第一頁，共十一頁

地址：100台北市中正區南海路１號 9樓

聯絡人：廖雅柔

聯絡方式：02-23925077 分機 14

傳真：02-23582884

Email：abc@roccpa.org.tw

受文者：全體會計師

發文日期：中華民國 111 年 04月 22日

發文字號：會聯字第 1110282號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如文。

主旨：本會特舉辦「111年新進會計師：薪傳及事務所經營分享研討

會」，敬請 會計師「詳閱附件收費方式」，共襄盛舉，踴躍依期

限報名是感。

說明：

一、旨揭分享研討會，係依五會計師公會 111年工作計劃辦理。

二、為協助新進會計師，儘早熟悉執業相關法令、公會組織、法律

責任等，促進會員薪火相傳，特每年舉辦旨揭分享研討會。

三、凡親自參加本研討會之會計師，全聯會於會後自動登錄為「會計

師持續專業進修辦法」第 4條第 1款之進修時數，共計 4小時。

四、旨揭分享研討會之時間、地點及報名期限如下：

(一)時間：111 年 8月 6、7、8 日(星期六、日、一)

中 華 民 國 會 計 師 公 會 全 國 聯 合 會

函

臺 灣 省 會 計 師 公 會

台 北 市 會 計 師 公 會

高 雄 市 會 計 師 公 會

臺 中 市 會 計 師 公 會

第二頁，共十一頁

(二)地點：花蓮福容大飯店、理想大地渡假飯店

(三)報名期限：本(111)年 4 月 25 日上午 10 點起，請填復報名表、

切結書及匯款單據，俾憑彙辦。

五、檢附相關注意事項及行程等如附件，請 知照。

正本：全體會計師

副本：社團法人臺灣省會計師公會、社團法人台北市會計師公會、社團法人高雄市會計師公

會、社團法人臺中市會計師公會。

理事長

全 聯 會  黃  奕  睿

臺省公會  劉  嘉  松

北市公會  張  豐  淦

高市公會  李  春  宗

中市公會  郭  聰  達

第三頁，共十一頁

附件

壹、研討會時間、地點及報名事宜

一、時間：本（111）年 8 月 6、7、8日（星期六、日、一）

二、地點：花蓮福容大飯店、理想大地渡假飯店，以 2 人 1 房為原則。

三、對象：新進會計師、非新進會計師、非執業會員、會計師眷屬。

四、名額分配：總名額暫定 80名，第一週(4 月 25 日起)，優先開放給新進會

計師報名，提供全程參與之會計師報名(含眷屬)；第二週(5 月 3日起)開

放給非新進之會計師報名。

五、報名日期：自 4 月 25 日上午 10 時起，額滿為止，請將收據影本連同報名

表傳真至本會，並請撥電話確認後，為完成報名手續；為避免爭議，謹按

完成報名手續之先後順序，額滿為止。

貳、新進定義及收費事項

(參加者需完成三劑疫苗之注射，並於報名時檢附小黃卡影本)

一、新進會計師：自 105 年 1 月起，辦理執業登記之會計師。

二、凡親自參加本研討會之會計師，全聯會於會後自動登錄為「會計師持續專

業進修辦法」第 4條第 1 款之進修時數，共計 4 小時。

三、收費方式：

(一)新進會計師：必須全程參加課程，收取費用 7,500元，登錄會計師持續

專業進修時數第 4條第 1 款，共計 4小時。

(二)非新進會計師、非執業會員：全程參加課程，收取費用 9,500 元，登錄

會計師持續專業進修時數第 4 條第 1款，共計 4 小時，未參加課程者不

予補助，繳交全額費用 11,500 元，且不登錄會計師持續專業進修時數。

(三)成人眷屬：收取費用 11,000 元。

(四)非成人眷屬（年齡依出生年月日計算）：若幼兒佔床，無論年齡一律比

照成人眷屬收費 11,000 元，每位會計師最多以 1 房 4 人為限。

年齡 金額
床位

(含早餐)
車位 餐位 活動費 保險費

3歲以下
(不含 3歲)

 $500  X X X X O

3 - 6歲
(不含 6歲)

 $1,700  X O X X O

第四頁，共十一頁

6 - 12歲
(不含 12歲)

 $6,300  X O O O O

12歲以上
(同大人收費)

$11,000 O O O O O

(五)郵局劃撥帳號：1556-5191 社團法人中華民國會計師公會全國聯合會，

請將收據影本連同報名表傳真至本會，並請撥電話確認後，為完成報名

手續；為避免爭議，謹按完成報名手續之先後順序，額滿為止。

四、行前取消報名之退費辦法：報名後通知主辦單位取消報名者，應依下列標

準扣除相關手續費後進行退費：

(一)於出發前第二十一日至第三十日以內者，扣款百分之二十。

(二)於出發前第二日至第二十日以內者，扣款百分之三十。

(三)於出發前一日者，扣款旅遊費用百分之五十。

(四)於出發當日或未通知不參加者，扣款百分之一百。

五、集合時間、地點：

(一)台北出發：上午 09：00~09：30台北車站 南二門集合

(二)臺中出發：上午 07：30台中火車站 車站大廳集合

(三)高雄出發：上午 07：15高雄火車站 車站大廳集合

※因團體活動，逾時不候，敬請 準時到達，以免影響行程。

第五頁，共十一頁

參、行程簡介

111年 8月 6日星期六

集合出發－鐵道風光－闔家歡餐廳－花蓮福容大飯店－新進會計師薪傳及事務

所經營分享座談會－晚宴時間－聯誼時間(歡唱卡拉 OK包廂)

06:00- 台中火車站 台中火車站 車站大廳 集合出發

06:40- 高雄火車站 高雄火車站 車站大廳 集合出發

08:00- 台北車站集合 台北車站 南二門 集合出發

06:31-11:00
鐵道風光

(台北台中)

搭乘自強3000#472車次前往花蓮

(台中06:31－台北08:37－花蓮11:00抵達)

07:10-10:59
鐵道風光

(高雄)
搭乘自強3000#301車次前往花蓮(高雄07:10－花蓮10:59抵達)

12:30-13:30 精選午餐

闔家歡餐廳 (在地好口碑推薦)

14:00-18:00

座談會時間 新進會計師 薪傳及事務所經營分享座談會

眷屬行程：

原野牧場下午茶+

四八高地戰備坑

道

（需特殊申請）

原野牧場下午茶

花蓮看海秘境原野牧場，洋溢著藝術氣氛與溫馨情致的牧羊場，佔地

約3公頃；牧場主人的藝術才情展現於其雕刻與繪畫創作，以及此處

別具特色的由漂流木蓋出的『眺海咖啡館』，擁有海景第一排景色，

藍色大海為背景實在太美了！

四八高地戰備坑道 (2020全新開放)

四八高地下方，有個軍事戰備坑道，坑口前段重砲框舍是在二次世界

大戰末期日軍所建立，後方接續是在國民政府時期，由國軍同心協力

打造長約180公尺的坑道及砲陣地，並派軍鎮守。西元1944年6月的賽

班島戰役後，美軍站線向西推進，直逼臺灣島。當時為了防止美軍可

能的登陸行動，而建置此戰備坑道，作為保衛花蓮港飛行場其主陣地

北方之屏障，且保留至今，經過花蓮縣政府逐步整理後，終於於2020

年全新開放，讓我們來一同一探究竟這曾經披上神秘面紗的戰備坑

道。

第六頁，共十一頁

18:00-
花蓮福容大飯店

CHECK IN

花蓮福容大飯店 CHECK IN

鄰近花蓮港，享受太平洋海平面上最美日出，從最專業的會議場地、

最廣闊的晚宴場地，到最舒適的客房，五星的水準更是從服務到設備

都維持水準，更有專屬的KTV包廂可以盡情歡唱！為您帶來最棒的五

星花蓮享受!

19:00-21:00 晚宴 2F宴會廳晚宴

21:00-23:30 聯誼時間 飯店內歡唱卡拉OK包廂

早餐：自理  午餐：闔家歡餐廳 晚餐：花蓮福容大飯店內 住宿：花蓮福容大飯店

111年 8月 7日星期日

分線行程A－同舟共濟、部落體驗－理想大地度假酒店

分線行程B－同車向前、網美拍照－理想大地度假酒店

分線行程A－同舟共濟、部落體驗之旅

06:30-07:30 悠閒早餐 飯店內悠閒早餐

09:00- 飯店退房 飯店CHECK OUT

10:00-11:00
親不知子海上古道

(豐濱天空步道)

全台最驚險的天空步道，花蓮最新的景點之一，步道全長150公尺，

距離海面50公尺，讓民眾將昔日的古道風光及無敵海景一覽無遺腳底

踩著透明的強化玻璃，體驗走在空中的驚險感覺

11:30-13:00 精選午餐 口福餐廳

13:00-13:30 石梯坪遊憩風景區

位在花蓮縣豐濱鄉石梯灣的南側尾端，整個區域是一個面積極大的海

岸階地，海蝕地形十分發達，海蝕平台、隆起珊瑚礁、海蝕溝、海蝕

崖等舉目皆是，尤其是壺穴景觀堪稱台灣第一。

14:00-15:00

靜浦部落

A.秀姑巒溪出海口

划竹筏體驗

B.射箭體驗

(2項體驗擇1參加)

在秀姑巒溪上划竹筏，欣賞長虹橋下的河流，望著前方的太平洋，山

海之戀的享受。漁業的八卦網，不是每個人都能勝任，是討海人家的

衣食父母，不時在岸邊還能發現浪花蟹，都是在訴說在地的文化價值。

第七頁，共十一頁

16:30- 理想大地渡假飯店 飯店CHECK IN

分線行程B－同車向前、網美拍照之旅

06:30-07:30 悠閒早餐 飯店內悠閒早餐

07:45- 飯店退房 飯店CHECK OUT

08:30-10:20 天空之境沙灘車

擁有在同一區域乘風騎行享受奔馳、涉水、沙灘車溯溪水上漂的樂

趣，穿越於山海秘境之中，絕對讓熱愛戶外冒險的您大呼過癮 ! 安

排了天空之鏡、石頭疊疊樂、飛踢等創意拍照，讓活動的精彩度更加

完整，同時留下特殊的回憶。

11:30-13:15 精選午餐 布洛灣山月村原住民料理

13:30-14:30
太魯閣山月吊橋

(2020.08全新開幕)

全新第四代「山月吊橋」，距離立霧溪谷約152公尺，太魯閣國家公園

橫跨距離最長、和溪谷落差最大的吊橋！從遠處眺望，感受鬼斧神工

的峽谷壯麗美景。

16:00- 理想大地渡假飯店 飯店CHECK IN

18:30-20:30 晚餐時間 飯店內晚餐(中式桌菜 或自助晚餐)

20:30- 享受飯店設施
中島造型游泳池、岩洞水池、兒童戲水區、健身房、應許晚安遊行船

等設施

早餐：花蓮福容大飯店內 午餐：分線午餐 晚餐：理想大地渡假飯店內

住宿：理想大地渡假飯店

第八頁，共十一頁

111年 8月 8日星期一

晨光自由選(A.漫步鯉魚潭 B.享受飯店設施)洋基牧場－地耕味：玩味蕃樂園－

撒固兒步道－花蓮火車站
07:00-09:30 早餐分享會 飯店內悠閒早餐&經驗分享會

09:30-10:30

晨光自由選

A.漫步鯉魚潭

鯉魚潭位於花蓮縣壽豐鄉池南村鯉魚山下，是花、東、宜三縣境內最

大的內陸湖泊，面積約為104公頃，為花蓮地標之一。老一輩人稱為『大

陂』，阿美族人則稱為巴鬧，終年清澈不涸，其水源自潭心湧出，更是

鯉魚潭奇妙的地方。

B.享受飯店設施
中島造型游泳池、岩洞水池、兒童戲水區、健身房、應許晚安遊行船

等設施

11:00- 飯店退房 飯店CHECK OUT

12:00-14:00 精選午餐 洋基牧場

14:30-15:10
地耕味

玩味蕃樂園

傳承上一代對事業的開創精神與精湛技藝，因而創造十三鄉鎮地奉、

菓食、洄潮、牧瀾為主題的fun樂園，並匯集了在地的人文精萃，建構

了花蓮名產傳奇故事的軌跡，讓來到此地的民眾，除了飽覽花蓮的好

山好景、嚐遍各式小吃之外，更能透過文化的解說與體驗，得以貼近

台灣東部這既淳樸又帶點熱情的美麗市鎮。

15:30-16:30 撒固兒步道

採用碎石與自然土徑，以尊重自然生態工法整建，沿途都有樹蔭遮蓋，

也整理得相當乾淨好走，行走其間，聽聽蟲鳴鳥叫，感受森林的氣味，

相當宜人。沿途空曠處則可眺望花蓮市美景，可說是約會勝地，所以

也被稱為「愛情步道」。

 北迴鐵道風光
搭乘普悠瑪#283車次返回台北

(花蓮 17:55台北 20:11-台中 21:59抵達)

早餐：理想大地渡假飯店內     午餐：洋基牧場     午餐：鐵路便當

以上行程抵達時間僅供參考，得依實際交通狀況為主

第九頁，共十一頁

肆、研討會內容

111年 8月 6日(星期六)下午 2點-5點

課  程  名  稱 時    間 講     師

理事長開場致詞及勉勵 14：00-15：00

中華民國會計師公會全聯會 黃理事長奕睿

中華民國會計師公會全聯會 張副理事長威珍

臺灣省會計師公會 劉理事長嘉松

台北市會計師公會 張理事長豐淦

高雄市會計師公會 李理事長春宗

臺中市會計師公會 郭理事長聰達

會計師職業道德分享 15：00-15：30
中華民國會計師公會全聯會

職業道德委員會：張主任委員清田

會計師紀律案例解析 15：30-16：00
中華民國會計師公會全聯會

紀律委員會：李顧問孟修

休息 16：00-16：15（備有茶點）

資長會計師執業分享

16：15-16：45 吳宗吉會計師 / 迴榮會計師事務所

16：45-17：15 周佑達會計師 / 鼎衡聯合會計師事務所

Q&A綜合座談

主任委員致謝
17：15-18：00

中華民國會計師公會全聯會

黃理事長奕睿

張副理事長威珍

專業教育委員會：王主任委員淑芬

共計 4個進修小時時數

新進資長歡宴經驗薪傳 19：00-21：00 全體成員同歡晚宴

*主辦單位保留議程內容最後更動權

第一○頁，共十一頁

※報名表及切結書※
五會計師公會 111年 8 月 6、7、8日(星期六、日、一)

｢111年新進會計師：薪傳及事務所經營分享研討會｣

傳真號碼：02-2358-2884  電話：02-2392-5077#14   廖雅柔

報名表（各項欄位皆必填）

基
本
資
料

事務所名稱  事務所統編

聯絡地址
(郵寄收據)

參
加
人
員
名
冊

姓 名

出 生 年 月 日

身 分 證 字 號

手 機 號 碼

素 食 請 勾 選 □素食 □素食 □素食

出 發 站 □台北□台中□高雄 □台北□台中□高雄 □台北□台中□高雄

行 程 勾 選
□全程

□僅參加研討會
□全程

□僅參加研討會
□全程

□僅參加研討會

第 二 天 活 動

二選一
□行程 A(部落體驗)

□行程 B(沙灘車)
□行程 A(部落體驗)

□行程 B(沙灘車)
□行程 A(部落體驗)

□行程 B(沙灘車)

費 用

費 用 總 計 會計師        元，眷屬         元，共計：

備註

會員單獨報名若不住宿單人房亦未指定同房住宿者，將由公會安

排二人房及同房住宿者，另不接受眷屬單獨報名。

欲與熟識者住同房，請註明對方姓名:_________________

(參加者需完成三劑疫苗之注射，並於報名時檢附小黃卡影本)

切

結

書

立切結書人______________參與「111 年新進會計師：薪傳及事務所經
營分享研討會｣活動，基於安全性考量及個資法規定，特立此切結書，
切結事項如下：

1. 如患有心臟病、高血壓、孕婦、飲酒、脊椎受傷者…等；及有未成年
孩童或年邁長者，會自請成年人全程陪同活動，維護安全。

2. 本人未遵守規定，導致發生任何意外事件者，概由本人自行負責，與
主辦單位或現場指導人員無渉。

3. 本人同意個人資料供本次活動之使用。
此致  主辦單位

     中華民國            年            月            日

第一一頁，共十一頁

伍、注意事項

一、本次活動辦理旅遊平安險，請詳實填寫身分資料，參加人同意提供本報名

表資料，作為參加本活動之用。

二、非會計師本人，禁止冒用會計師名義報名。

三、本活動交通全程搭乘大型遊覽車，易暈車者請預先服用暈車藥並於行車期

間充分休息。

四、夏日天氣炎熱，建議可備防曬乳液、防蚊液、遮陽帽、太陽眼鏡及防曬用

品，避免蚊蟲叮咬、曬傷。

五、本次行程穿著輕便、舒適服裝即可。飯店設施有提供游泳池、裸湯等設施，

請自備泳具及泳裝。

六、活動全程請隨時注意自身及隨行眷屬人身及財物之安全及動向，並請遵守

本活動之各項安排，除自由活動時間行程外，其餘團體活動行程切勿擅自

脫隊行動，如仍欲脫隊者，請務必通知隨車或會務人員，脫隊在外任何行

為請自行負責，本會亦不退任何費用。

七、所列行程，本會得視天候、路況等因素而做調整。

八、配合新冠肺炎防疫政策，參加者請務必佩戴口罩並勤洗手消毒，如活動前

有發燒、喉嚨痛、咳嗽或呼吸道窘迫等不適症狀，務請進行自主健康管理

並切勿參加；本活動恕不受理需居家隔離、檢疫或自主健康管理等對象參

加，敬請配合。

九、報名後因故不能參加活動時，請儘早來電告知；國內行程若於出發前 31

天以前取消訂單，需收取旅遊費用全額 10%手續費；於出發前 21 至 30 天

取消訂單，需收取旅遊費用全額 20%手續費；於出發前 2至 20天取消訂

單，需收取旅遊費用全額 30%手續費；於出發前 1 天取消訂單，需收取旅

遊費用全額 50%手續費；於出發當天取消訂單、集合逾時、因個人因素私

自脫隊、及未通知不參加者恕不退費。收取手續費標準依國內旅遊定型化

契約書內容為主。

※會計師公會是所有會計師的娘家，透過辦理各項活動，聯繫會計師之間的感情，分

享生活經驗、暢談工作甘苦。經過忙季的操勞，大家都辛苦了！冀藉由本活動放鬆

身、心、靈，希望帶給您好傳承、再衝刺。